
 

  Ulrichovo nám. 810 
                                                                                         501 01 Hradec Králové 
                                                                                         Tel.: +420 974 521 534 
                                                                                                   Fax: +420 974 523 420 
                                                                                                                      Email: krph.verejnezakazky@pcr.cz 
 

 

Č.j.: KRPH-65136-1/ČJ-2016-0500NE-VZ              Hradci Králové dne 15. srpna 2016    
           Počet listů: 11 
           Přílohy: 2/15   
      

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  1. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

s názvem „Dodávka termovizní techniky pro Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje v rámci projektu Drugstop“  

(dále jen „Zadávací dokumentace“) 

Zadavatel: Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

         IČO:     75151545 
         DIČ:  CZ 75151545 

zastoupená plk. Mgr. Jiřím Karáskem, náměstkem ředitele krajského 
ředitelství pro SKPV, pověřen řízením krajského ředitelství (dále jen 
„Zadavatel“) 

podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zadává veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
termovizní techniky pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje v rámci projektu 
Drugstop“. Projekt „Drugstop“ -  přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje s 
drogovou kriminalitou“ CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_001/0000004, je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie a Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci prioritní 
osy 4. Spolupráce institucí a společnosti v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v programovém období 2014-2020. Tato veřejná zakázka  je v souladu s 
§ 98 ZVZ rozdělena na dvě části: 
 
 1. část veřejné zakázky s názvem: Dodávka ruční termovizní kamery pro Krajské 

ředitelství policie Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Drugstop“ 
 2. část veřejné zakázky s názvem:  Dodávka mobilního monitorovacího systému 

ve střešním boxu na automobil pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje v rámci projektu „Drugstop“ 

 
Zadavatel oznamuje, že dodavatel je oprávněn podat nabídku na obě nebo jen na 
jednu část veřejné zakázky, přičemž nabídku (včetně prokázání splnění kvalifikace) 
podává na každou část veřejné zakázky zvlášť. 

Oznámení o zahájení otevřeného podlimitního zadávacího řízení Zadavatel uveřejnil ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 639520.  Oznámení o zahájení 
otevřeného podlimitního zadávacího řízení je výzvou k podání nabídek dodavatelů a 
k prokázání splnění kvalifikace. 

Tato Zadávací dokumentace je zpracována v souladu s § 44 ZVZ pro první část veřejné 
zakázky s názvem: „Dodávka ruční termovizní kamery pro Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Drugstop“. Pokud je v této zadávací 



dokumentaci zmíněn termín „zadávací dokumentace“, má se za to, že se jedná o zadávací 
dokumentaci pro 1. část veřejné zakázky. 
Na 2. část veřejné zakázky je vypracovaná samostatná zadávací dokumentace. 
OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
1. INFORMACE O ZADAVATELI A ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
2. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
3. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
4. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
7. ZADÁVACÍ LHŮTA 
8. SCHVÁLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
  
Přílohy  Zadávací dokumentace, které tvoří její nedílnou součást: 
o Příloha č. 1 Zadávací dokumentace:  

Návrh Kupní smlouvy (Obchodní podmínky) 
 

o Příloha č. 2 Zadávací dokumentace: 
Vzory čestných prohlášení 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI A ZADÁVACÍ  DOKUMENTACI 
1.1. INFORMACE O ZADAVATELI 
 
1.1.1. Základní identifikační údaje o Zadavateli 

Zadavatel: Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
zastoupené plk. Mgr. Jiří Karásek, náměstek ředitele krajského ředitelství pro SKPV, 
pověřen řízením krajského ředitelství (dále jen „Zadavatel“) 
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Právní forma: organizační složka státu 
IČO: 75151545 
DIČ: CZ 75151545 

1.1.2. Kontaktní údaje Zadavatele pro účely zadávacího řízení: 
Adresa pro písemný styk a osobní doručování:  
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje - Odbor veřejných zakázek 
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Kontaktní osoby Zadavatele: 
Mgr. Pavlína Fialová, tel:  +420 974 522 629  
Ing. Martina Kulhánková, tel: +420 974 521 531 
fax: +420 974 523 420, e-mail: krph.verejnezakazky@pcr.cz 
 

1.2. INFORMACE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
1.2.1. Účel, obsah a poskytování Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele, zpracovaný v listinné a elektronické podobě a vymezující 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Zadávací dokumentace bude poskytována dodavatelům  v souladu s § 48 odst. 1 
ZVZ zveřejněním na profilu Zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_27177.html ode dne uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení. 
 

1.2.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 

https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_27177.html


dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení písemné žádosti všem dodavatelům, 
kterým byla poskytnuta Zadávací dokumentace, a uveřejní dodatečné informace 
včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil Zadávací 
dokumentaci. 
Dodavatel je povinen seznámit se podrobně s kompletní Zadávací dokumentací, tj. 
s veškerým kvalitativním a kvantitativním vymezením předmětu plnění, obchodními 
a jinými podmínkami nezbytnými k realizaci veřejné zakázky. V případě, že 
dodavatel zjistí nejasnosti v Zadávací dokumentaci, požádá písemně Zadavatele o 
dodatečné informace v souladu s předchozím odstavcem Zadávací dokumentace.  

 
2. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 2.1  PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
2.1.1    Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):   
 

38126300-7 Zařízení na sledování teplot nebo vlhkosti na povrchu 
  
2.1.2   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 284 000,00 Kč bez DPH  
 
2.1.3  Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jedné ruční termovizní kamery 

s dotykovým LCD displejem. Součástí kamery je vestavěný fotoaparát pro pořízení 
snímků ve viditelném spektru. Záznam pořizovaných termálních i klasických snímků 
na paměťovou SD kartu. Termovizní snímací část má výměnné objektivy, které jsou 
součástí dodávky. 

  
Minimální technické požadavky: 
 
− Minimální rozlišení čipu 320 x 240 px 
− Spektrální rozsah 7,5 - 13 µm 
− Rozsah měření -20°C až +120°C, 0°C až +650°C 
− Teplotní citlivost 0,05°C @ +30°C / 50mK 
− Úhel záběru (FOV) 25° x 19° 
− Minimální ostření od 0,4m 
− Ohnisková vzdálenost (f) 18 mm 
− IFOV 1,36mrad 
− F – číslo 1,3 
− Obnovovací frekvence 60 Hz 
− Ostření manuální 
− Digitální zoom 2x a 4x 
− Minimální přesnost měření ±2°C nebo ±2%  
− Nastavení emisivity 0,01 ÷ 1,0 nebo výběr ze seznamu materiálů 
− Vestavěná kamera (fotoaparát) s rozlišením minimálně 3,1 Mpx s LED 

přísvitem 
− Laserové ukazovátko (1 mW, 635 nm, červené) 
− Vylepšené zobrazení detail MSX 
− Objektiv 
− Dotykový displej 3,5" (320 x 240 px) 
− Poznámky - skicy, textové, hlasové 
− Krytí IP 54 
− Výdrž Li-lon baterie 4 h 
− Záznam na SD kartu - standardní JPEG s naměřenými daty; záznam 

klasického i neradiometrického IR videa ve formátu MPEG-4 na SD kartu, 
přenos stream. radiometrického IR videa přes USB do PC. 



− Funkce obraz v obraze 
− Teplotní alarm  
− Prolnutí IR a viditelného obrazu, náhledy 
− Rozhraní: USB-A; USB-Mini-B; kompozitní video; Headset (Bluetooth); Wi-Fi 

 
Další požadované příslušenství: 
 

− Výměnné IR objektivy 1x  f 30 mm (15°) a 1x f 10 mm (45°)  
 
Součástí dodávky zboží je: 
a) doprava včetně pojištění spojených s dodávkou a přepravou a veškerých poplatků 

spojených s dovozem zboží do místa plnění, včetně cla a balného 
b) poskytování bezplatného záručního servisu po dobu trvání záruky stanovené v čl. 

VIII. odst. 1 této smlouvy  
c) návody k obsluze, záruční list – vše v českém jazyce 
d) potvrzení výrobce o výstupní kontrole (protokol o kalibraci) ne starší 6-ti měsíců 

(přeložené do českého jazyka)  
e) uvedení do stavu způsobilého k užívání a odzkoušení veškerých funkcí zařízení za 

účasti specialisty prodávajícího na daný přístroj a zástupce uživatele.  
 

2.1.4 Uchazeč může nabídnout kvalitativně a technicky obdobné řešení, avšak nabídnuté 
zboží musí splňovat minimálně požadavky a parametry uvedené v čl. 2 odst. 2.1.3 
této zadávací dokumentace.  
 

2.1.5 Uchazeč předloží ve své nabídce technickou specifikaci nabízeného zboží, která 
bude tvořit přílohu č. 1 návrhu kupní smlouvy.  
 

2.1.6 V případě nedodržení požadovaných hodnot a parametrů, bude nabídka 
takového uchazeče vyloučena z další účasti v zadávacím řízení. 

 
2.2 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
2.2.1 Místo plnění: Místem plnění je Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje – 

Odbor technické ochrany, Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové. 

2.2.2 Doba plnění: do 12-ti týdnů od podpisu kupní smlouvy.  

2.3 OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK, PŘÍPADNĚ TÉŽ OBJEKTIVNÍ 
PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

  Zadavatel stanovil závazně obchodní podmínky, včetně vymezení předmětu plnění, 
platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši 
nabídkové ceny, formou závazného textu Návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou 
součástí této Zadávací dokumentace.  

  Zadavatel požaduje, aby uchazeči akceptovali v plném rozsahu závazně stanovené 
obchodní podmínky včetně platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je 
možno překročit výši nabídkové ceny, uvedené v Návrhu kupní smlouvy. Závazný text 
Návrhu kupní smlouvy dodavatel doplní pouze o údaje označené v Návrhu kupní 
smlouvy textem [DOPLNÍ UCHAZEČ] či požadované Zadavatelem v Zadávací 
dokumentaci a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
předloží ve své nabídce. Podepsaný Návrh kupní smlouvy nesmí obsahovat žádná 
ustanovení, která by rušila, měnila nebo relativizovala ustanovení již uvedených 
obchodních a platebních podmínek.  V opačném případě se má za to, že nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 ZVZ.  



 
3. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
3.1 Nabídkovou cenou je cena za celý předmět plnění, tj. za zboží specifikované v čl. 2. 

této zadávací dokumentace a v návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude obsahovat 
veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci dodávky (tj. včetně úhrady veškerých 
poplatků a jiných výkonů nezbytných k řádné realizaci dodávky).  

3.2 Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a závaznou pro uzavření Kupní 
smlouvy a může být měněna pouze za podmínek stanovených v návrhu Kupní 
smlouvy nebo se změnou daňových předpisů, které mají vliv na její vyčíslení. 
Zadavatel proto po uchazeči požaduje, aby se předem seznámil se všemi okolnostmi 
a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na nabídkovou cenu a zjištěné 
skutečnosti do ní zahrnul. 

3.3 Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč včetně DPH nabídnutá 
dodavatelem v souladu s podmínkami Zadavatele a vyplněná dodavatelem 
v návrhu kupní smlouvy bude závazná pro uzavření kupní smlouvy a zároveň je 
základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky. 

3.4 Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění v návrhu Kupní 
smlouvy do článku VI. Kupní cena v členění: 
- cena za 1 ks zboží bez DPH v Kč 
- vyčíslení …..% DPH v Kč  
- cena za 1 ks zboží včetně DPH v Kč 
       

4. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍHO KRITÉRIA 
 
Pro zadání veřejné zakázky budou nabídky hodnoceny podle základního hodnotícího 
kritéria, čímž je nejnižší nabídková cena za celý předmět plnění. Jako nejvhodnější 
nabídka pro realizaci této veřejné zakázky bude vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou při splnění veškerých podmínek a požadavků stanovených 
zadavatelem v této výzvě a zadávací dokumentaci. Bude hodnocena celková 
nabídková cena v Kč včetně daně z přidané hodnoty.  
 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
5.1.  OBECNÁ PRAVIDLA PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 
5.1.1  Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci v souladu s § 52 odst. 1 ZVZ ve lhůtě 

pro podání nabídek. Zadavatel omezil v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 ZVZ 
rozsah požadované kvalifikace pouze na informace a doklady bezprostředně 
související s předmětem veřejné zakázky. Kvalifikovaným  pro plnění veřejné zakázky 
je dodavatel, který 
•  splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ 
•  splní požadované profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ 
•  předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
 

5.1.2 Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků Zadavatele stanovených v souladu se 
ZVZ je předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. Dodavatel, 
který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 
v § 58 ZVZ, bude Zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

 
5.1.3 Při prokazování kvalifikace je dodavatel povinen řídit se příslušnými ustanoveními 

ZVZ a požadavky stanovenými Zadavatelem, zejména: 



• doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace předkládá uchazeč v kopii. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před 
jejím uzavřením v souladu s  § 57 ZVZ předložit Zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ 

• doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních 
dnů 

• dle  § 62 odst. 2 ZVZ splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje 
uchazeč předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady 
požadované Zadavatelem. K prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 ZVZ doporučuje Zadavatel uchazečům použít vzor 
čestného prohlášení uvedený v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace. 

• čestná prohlášení musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. V případě podpisu osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 
bude součástí nabídky zmocnění této osoby podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče 
 

5.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY                                                                                                      
Dodavatel předloží čestná prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle § 53 ZVZ citovaných  v bodě 5.2.1. 

 
5.2.1  Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:  
 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. a) 
ZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

 
 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. b) 
ZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 



 
  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) ZVZ), 
 

 vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční Návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d) ZVZ), 
 

 který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) ZVZ), 
 

 který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) ZVZ), 
 

 který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 
odst. 1 písm. g) ZVZ), 

 
 který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. h) ZVZ), 
 

 který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 
písm. j) ZVZ), 
 

 kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) 
ZVZ) 

 
 vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v 

posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 
ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu (§ 53 odst. 1 písm. l) ZVZ) 
 

5.3 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v 

souladu s § 54 písm. a) a  b))   ZVZ: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (uchazeč prokazuje v souladu s § 54 písm. a) ZVZ), 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci  (uchazeč prokazuje v souladu s § 54 písm. b) 
ZVZ 
 

5.4 K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 
veřejné zakázky požaduje Zadavatel předložit v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ: 
 
- seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, či osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, či smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 



dodavatele, není-li současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 
Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který realizoval v posledních 3 letech 
dodávky minimálně 1 ks ruční termovizní kamery. Dodavatel prokáže splnění 
technického kvalifikačního předpokladu v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 
předložením seznam  významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 
3 letech, přílohou tohoto seznamu musí být minimálně jedno osvědčení vydané či 
podepsané veřejným zadavatelem či jinou osobou, kterým bylo zboží dodáno v 
posledních 3 letech. Tato osvědčení musí zahrnovat dobu a místo dodání zboží, 
množství zboží, jeho popis a identifikační údaje veřejného zadavatele či jiné osoby. 
 

5.5 PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI   
Dodavatel prokáže svou ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 
předložením čestného prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (viz vzor v příloze č. 
2 této Zadávací dokumentace).  

 
5.6 ZMĚNY V KVALIFIKACI (§ 58 ZVZ) 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 
Zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikaci v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti Zadavateli.  Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout.  

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím Zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž Zadavatel uzavírá 
smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy.  

5.7 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ (§ 
127 ZVZ) 
Dodavatelé zapsaní do „Seznamu kvalifikovaných dodavatelů“ mohou prokázat splnění 
kvalifikace „Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“, který nahrazuje  
prokázání splnění: 

• základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ 
• profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) v tom rozsahu, 

v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky veřejného Zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni podání nabídky starší 
než 3 měsíce. 

5.8 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM (§ 134) 
Předloží-li dodavatel Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  Certifikát musí být platný 
ve smyslu § 140 odst. 1 ZVZ jeden rok ode dne jeho vydání.  



5.9. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 
5.9.1 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

5.9.2 Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
a) čestné prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 

53 odst. 1 písm. j) zákona subdodavatelem,  

b) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona subdodavatelem, 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem dle § 51 odst. 4 písm. b), z níž vyplývá 
závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona. 

5.9.3 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

5.10 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 
5.10.1 Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v 
rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

5.10.2 Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v 
případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. 

5.10.3 K prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele zadavatel přijme za podmínek 
stanovených v § 143 zákona výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční 
certifikát.  
 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
6.1 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Jestliže uchazeč předloží více variant nabídky 
na tuto část veřejné zakázky, bude tato nabídka považována za nepřijatelnou podle § 22 
odst.1 písm. b) ZVZ, bude vyřazena a uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  

 
6.2  POŽADAVKY NA OBSAH, FORMÁLNÍ ÚPRAVU A STRUKTURU NABÍDKY  

6.2.1  Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými 
Zadavatelem v písemné formě v českém jazyce a předložena v listinné podobě. 
Zadavatel doporučuje akceptovat i níže stanovené požadavky na formální úpravu a 
strukturu nabídky, které mají zajistit její přehlednost, a tím usnadnit jejich posouzení.  

 
6.2.2 Všechny listy nabídky budou ve spodním pravém okraji očíslovány (např. ručně) 

nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na první straně nabídky. 



Vkládá-li uchazeč do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který 
má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto 
všechny strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

 
6.2.3 Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy 

takovými bezpečnostními a jedinečnými prvky, které vyloučí možnost neoprávněného 
nahrazení listů. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků 
provázání šňůrkou, jejíž konec po převázání bude přelepen nálepkou, opatřen razítkem 
uchazeče a podpisem statutárního orgánu. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky 
jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., vyjma těch dokumentů a 
materiálů, které stanoví zákon, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci. 

 
Nabídka bude podána v jedné, neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené 
obálce, či jiném obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním 
rohu obálky (obalu) bude poštovní adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat 
oznámení dle § 71 odst. 5 ZVZ v případě podání nabídky po stanovené lhůtě, 
uprostřed bude nápis „NABÍDKA“ a název „Dodávka ruční termovizní kamery 
pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje v rámci projektu 
„Drugstop“ - 1. část,“ a „NEOTEVÍRAT“ a v pravém dolním rohu bude adresa 
Zadavatele. Obálka (obal) bude opatřena na uzavření razítkem uchazeče a 
podpisem statutárního orgánu uchazeče. 
 

6.2.4 Součástí nabídky budou veškeré doklady obsahující informace k prokázání splnění 
kvalifikace v souladu s čl. 5 Zadávací dokumentace.  

 
6.2.5 Nabídka uchazeče bude obsahovat Návrh kupní smlouvy v listinné podobě, obsahující 

závazný text stanovený Zadavatelem doplněný o údaje vyplněné uchazečem 
požadované Zadavatelem v souladu s podmínkami a požadavky Zadavatele uvedenými v 
 Zadávací dokumentaci a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
včetně jeho příloh. Nedílnou součástí návrhu kupní smlouvy bude jako příloha č. 1 
specifikace nabízeného zboží předložená uchazečem v souladu s čl. 2 odst. 2.1.5 této 
zadávací dokumentace.  

 
6.2.6 Uchazeč uvede ve své nabídce nabídkovou cenu zpracovanou v souladu s čl. 3 

Zadávací dokumentace a takto zpracovanou nabídkovou cenu uvede do „Návrhu kupní 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace.  

 
6.2.7 Součástí nabídky musí být v souladu s § 68 odst. 3 ZVZ rovněž:  

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u Zadavatele  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek  

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

(Ke splnění povinností na obsah nabídky uvedených v § 68 odst. 3 ZVZ Zadavatel 
doporučuje uchazečům použít vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 2 této 
Zadávací dokumentace.) 

6.2.8 Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 
zadávací řízení zrušeno, zveřejní na Profilu zadavatele veškeré doklady požadované 



ZVZ a Nařízením Ministra vnitra č. 44 ze dne 15. prosince 2014, o zadávání veřejných 
zakázek,  jejichž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří 
podali nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas. Veškeré náklady spojené s podáním nabídky hradí výhradně 
příslušný uchazeč.  

6.2.9 Lhůta pro podání nabídek 
  Nabídky budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v Oznámení o zakázce 

ve Věstníku veřejných zakázek,  tj. do 7. září 2016 do 11,00 hod. na adresu Krajské 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor veřejných zakázek, Ulrichovo 
náměstí 810, 501 01 Hradec Králové. Nabídky doručované osobně budou přijímány ve 
lhůtě pro podání nabídek na shodné adrese v pracovní dny v době od 7:00 do 15:30 
hodin, poslední den pro podání nabídek od 7:00 do 10:00 hodin (tel.: 974 522 629, 
Mgr. Pavlína Fialová). 

 
6.2.10    Místo a termín otevírání obálek s nabídkami 

       Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7. září 2016 v 11,05 hod. na adrese 
Zadavatele, tj. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 
810, 501 01 Hradec Králové. 
 
Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly Zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví Zadavatel. 
Zadavatel bude po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků. Zástupci uchazečů se prokáží 
dokladem, ze jsou oprávněni se účastnit za uchazeče předkládajícího nabídku. 

 
7. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ustanovením § 43 ZVZ Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty na 40 
dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí dnem doručení oznámení Zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může Zadavatel v souladu se ZVZ uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ nebo do zrušení 
zadávacího řízení.  

 

8. SCHVÁLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Tato Zadávací dokumentace a veškeré stanovené zadávací podmínky byly 
Zadavatelem schváleny dne 15. srpna 2016. 

 

 

 

 

plk. Mgr. Jiří Karásek 
náměstek ředitele Krajského ředitelství pro SKPV 
pověřen řízením krajského ředitelství 

 


	 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ
	 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky 
	a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u Zadavatele 
	b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 
	c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

		contactInfo
	2016-08-15T12:00:15+0200
	ETR
	Mgr. Jiří Karásek
	Za správnost vyhotovení




